सामिŤयो ंहेतु िनधाŊįरत सीमा तक मूʞ की सामŤी के िलये, राǛ शासन  के 

संबंिधत िवभाग Ȫारा अपने अधीन˕ िवभागाȯƗ/सं˕ा Ůमुख को  अिधकारो ं का 
Ůȑायोजन Ůशासकीय अनुमोदन के Ȫारा िकया जा सकेगा। 

उपिनयम 4.3.2 सीिमत िनिवदा पȠितः - 
 साधारणतः  ऐसे समˑ आदेशो ंके मामले मŐ अपनाई जानी चािहए िजसमŐ 
अनुमािनत वािषŊक Ţय रािश ”Ŝ. 1,00,001 से 3,00,000 (Ŝपये एक लाख एक 

से Ŝपये तीन लाख)”10.12.2025 तक हो। इसमŐ िनमाŊताओ ंअथवा उनके Ůितिनिधयो ं
से सीधा संपकŊ  ˕ािपत कर Ţय िकया जाता है। इसके िलए यिद िवǒापन जारी 
िकया जाए, तो एक भारी रािश िवǒापन पर खचŊ होगी, इसिलये इससे बचने हेतु 
कम से कम तीन िनमाŊताओ ंअथवा उनके अिधकृत Ůितिनिध या पंजीकृत िनमाŊता